Autorizo a despesa referente à adesão da Ata de Registro de Preços Nº
51/2024, do POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, Pregão Eletrônico Nº
90021/2024, visando à aquisição de mobiliário para estocagem para
essa Procuradoria Geral de Justiça, pelo valor global de R$
1.403.336,00 (um
milhão, quatrocentos e três mil e trezentos e trinta e seis), a serem
fornecidas pela empresa LONDON ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA,
CNPJ 05.040.644/0001-27, para fins de empenhamento da despesa, e
demais procedimentos que se façam necessários.

HÉLIO JOSÉ DE CARVALHO XAVIER
Secretário-Geral do Ministério Público
Em exercício cumulativo

[...]

que somado aos outros aditivos totaliza o acréscimo de 76,19%,
passando o valor do contrato para R$ 5.130.409,37. Para execução dos
serviços acrescidos, será necessária a prorrogação dos prazos de
execução, sendo 61 (sessenta e um) dias para a NOVA PJ OLINDA,
passando o término para 10/10/2025; e 184 (cento e oitenta e quatro)
dias para a obra da ESMP passando o seu término para 14/09/2025.
Contratada: PROJEÇÃO ENGENHARIA LTDA - ME. CNPJ:
02.043.343/0001-69. Recife, 02 de outubro de 2025. José Paulo
Cavalcanti Xavier Filho
CONVÊNIO

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio n° 005/2024-ASSEFAZ.

[...]

de Brasília. Os interessados
poderão adquirir o Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do
Sistema: www.peintegrado.pe.gov.br e no site do Ministério Público do
Estado de Pernambuco https://portal.mppe.mp.br/licitacoes. Valor global
máximo estimado: R$ 39.014,39 (trinta e nove mil, quatorze reais e trinta
e nove centavos). As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser
sanados através do e-mail: licitacoes@mppe.mp.br.

Recife, 03 de outubro de 2025.

Onélia Carvalho de Oliveira Holanda
Pregoeira/MPPE

AVISO Nº PREGÃO ELETRÔNICO N.º
4015.2025.DEMLPA.PE.0044.MPPE

[...]

para Fornecimento de licenças de softwares e acessórios de tecnologia
da informação, para uso
da Procuradoria Geral da Justiça, tendo como vencedora as empresas
abaixo:

Item 1 - WERNETECH INFORMATICA LTDA, CNPJ.: 33.479.392/0001-
72, no valor global de
R$ 24.472,96 (vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e
noventa e seis centavos);

Item 2 - SALDARIS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA , CNPJ.:
44.087.487/0001-67, com o
valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais);

Item 3 - SIGNA SHOES EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA ,
CNPJ.: 05.565.018/0001-54,
com o valor de R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos reais);

Item 4 - SIMONY FRANCISCA DE ARAUJO SILVA, CNPJ.:
30.171.316/0001-07, com o valor
de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).

Valor global licitado R$ 109.572,96 (cento e nove mil,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº PREGÃO ELETRÔNICO N.º

quinhentos e setenta e dois reais e noventa
e seis centavos), com uma economicidade de 13%, atendendo o
interesse do MPPE.

Recife, 03 de outubro de 2025.

[...]

3991.2025.DEMLPA.PE.0033.MPPE, cujo objeto consiste na
Contratação de empresa para
FORNECIMENTO de MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL -
EXPEDIENTE, tendo como
vencedora as empresas abaixo:

Cota Principal - ÚNICA SANEANTES LTDA, CNPJ.: 43.392.983/0001-
61, no valor global de
R$ 48.149,28 (quarenta e oito mil, cento e quarenta e nove reais e vinte
e oito centavos );

Cota Reservada - CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO , CNPJ.:
22.618.192/0001-37,
com o valor de R$ 15.583,15 (quinze mil, quinhentos e oitenta e três
reais e quinze centavos);

Valor global licitado R$ 63.732,43 (sessenta e três mil, setecentos e
trinta e dois reais e quarenta e
três centavos),  com uma economicidade de 24,1% e 26%
respect ivamente, atendendo o interesse
do MPPE.

Recife, 03 de outubro de 2025.

Hélio José de Carvalho Xavier
Procurador de Justiça
Subprocurador Geral de Justiça em Assuntos Administrativos